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POLITIKAI IS  KOZGAZDASAGI HETILAP
A .BAROSS SZÖVETSÉG KERESKEDŐ-. IPAKCb-. ROKONSZAKMÁK- ÉS TERMELŐK ORSZÁGOS EGYESÜLETÉNEK HIVATALOS LAPJA

'Vádak
pergőtüzében állunk. X cm csak 
most, Turném mér két évtizede: 
Szövetségünk megalapítása óta.
I adókat hangoztattak és hangoz
tatnak s még a stílus sem válto
zót!. Támadják a Baross Szövet- 
séget, mint érdekképviseletet s 
lezet c stgc t szc mély ükben igyekez
nek befeketíteni.

Xem szoktunk reflektálni ezekre 
az üres szórohamokra és most se 
tennénk, ha nem látnánk a vadas-t 
kodás mögött az érdekszálakat.

Elismerjük, fáj és fájhat a Ba
ross Szövetség annak a■ túloldal
nak. amely még mindig nem akar 
belenyugodni abba, hogy az ő 
uralmának ideje véget ért és uj 
korszak kezdődött a magyar gaz
dasági életben. És fölöttébb fáj 
most, amikor látják, hogy egyre 
jobban erősödünk, szervezeteink 
egyre jobban szaporodnak és egy
re több pozíciót foglalunk el a 
keresztény kereskedelem és ipar 
számára a magyar gazdasági élet 
területein.

í gy látszik, az elevenükre ta
pintottunk, amikor erőteljesen 
hozzáfogtunk célkitűzéseink egyik 
legfontosabb tételének megvalósí
tásához: a kiskereskedelemnek kö
zépkereskedelemmé és a kisipar
nak középiparrá való emeléséhez 
és fejlesztéséhez. Ezt már nem 
bírták el szátlanid és kénköves 
esőt zúdítanak a nyakunkba és 
vádolnak, rágalmaznak, hogy így, 
meg úgy nem töltjük be hivatá
sunkat, rendeltetésünket.

A komolytalan, gáncsoskodó vá
dakkal szemben jóleső érzés ráte
kinteni arra a hatalmas táborra, 
amely már számtalanszor látott 
hasonló művihart és rendíthetetle
nül ál! a Baross-gondolat mel
lett.

.-J vádak mozgató erői ismerete
sek voltak a múltban és ismere
tesek most is. Az orthodox libe
rális szellem, amely mindenkor 
meghúzódik a jótékony ismeret
lenség homályában, most sem ma
ga ugrik az élre: csak beugrat, 
sajnos, hogy akadnak magukat kc- 

-ténynek nevező egyének, sőt 
lapok, amelyek nem látnak, vagy 
vem akarnak látni sem a kulisz- 

:k mögé, sem a jövőbe — és vál
lalkoznak az igaztalanul és alap- 
talunul támadó nem éppen hálás 
szerepére.

Az üres szavak, az alaptalan 
•lat-kodásaik -leperegnek rólunk.

«ért ezekkel szemben állnak a 
tyék és az eredmények. Ezekre 

I cdig büszkék lehetünk. .4 Baross 
'követség komolyan felkészült a 
nagy küzdelemre, becsületesen 

egvivta és vívja harcait a ke- 
*ztény ipar és kereskedelem ér
it yesüléséért és győzni is • fog, 
ért tábora hatalmas, erős és 
■ ndenkar egységesen sorakozik 

jel a rendbontó kísérlettel szem
ben is vezetősége mögé, amelyet 
o maga bizalmából és akaratából 
állított az élre.

.1 vádaskodók félé nincs sok sza- 
'T;'T)k. Csupán ennyi: Csak vádas
kodjanak. Mi rendíthetetlenül me
gyerik a magunk utján minden 
a- sorkodás, rágalmazás ellenére.

F e l h á b o r í t ó  ü z l e t i  f o g á s o k

A keresztény építőmesterek ösz- 
szejövetelein egyre több panasz 
hangzik el a zsidó vállalkozások 
keresztényellenes túlkapásai és üz
leti fogásai ellen, amelyek - el
tekintve más szempontoktól 
egyre jobban sürgetik az építő
iparraf kapcsolatos kereskedelem 
átállítását.
Tűrhetetlen állapot mondják 

a keresztény építőmesterek —, 
hogy a zsidó gyáraknak a régi 
rezsimből megtartott zsidó vezér
képviselői vannak, akik az egész 
országot behálózva húzzák a per
centet az összes építkezések anyag
szállításai után és így drágítják 
az építési költségeket. Az a hely
zet, hogyha a keresztény vállalko
zó ki akarja kerülni a zsidó ve- 
zcrképviselö közbeeső drágítását és 
közvetlenül a gyártól szerzi be 
szükségletét, ebben az esetben is 
hozzáadják a közvetítő hasznát, s 
megfizettetik az építőmesterrel.

Egyes gyárak vagy kartellsze- 
rű eladási irodák, melyek mono
polizálják a piacot és teljesen 
zsidó kézben vannak bár lehet, 
hogy keresztény díszelnököt vagy
aiéi ne köt fogadtak hatáskör nél
kül egészen kíméletlenül hujt-- 
ják végre keresztényellenes üz
leti politikájukat. Legkíméletle
nebb a vaskartell, illetőleg ennek 
eladási irodája, amely a régi vas
kereskedők tömörüléséből keletke
zett és teljesen monopolisztikusan 
uralja a piacot, mert máshol vas
gerendát és gömbvasat beszerezni 
nem lehet. Megtörtént egyik ke
resztény építőmesterünkkel, hegj
egy szűkebbkörű versenytárgyalá
son a konkurrens vállalkozó a vas
anyagot olcsóbb egységárral pá
lyázta meg, mint amilyen ajánla
tot ő kapott az eladási irodától.

Vas-panasz
Amikor az építtető kérdőre vonta 

az olcsó ajánlatot tevő zsidó vál
lalkozót, hogyan képes a vasat 
ilyen áron szállítani, az bebizo
nyította — írásban, — hogy ré
szére még ennél is olcsóbb áron 
szállítja az iroda a vasat.

Másik kirívó eset:
Az egyik honvédelmi építkezés

nél dolgozó keresztény fűtési és 
berendezési vállalkozó cég amiatt 
akadt meg a munkájával és azért 
nem tudta határidőre befejezni és 
átadni, mert a zsidó kézben lévő 
felszerelési és csőárusító cégek és 
fémöntödék nem voltak hajlandók 
csak előzetes készpénzfizetés elle
nében kiadni a legkisebb mennyi
ségű árút is. Ez a keresztény eég 
a 26.060 pengőt kitevő vállalati 
összegből már 21.000 pengőt ki
fizetett — előre készpénzben — 
s mégis mgtörtént, hogy a szál
lító zsidó cég az előre kiifzetett 
nagy feállítmányt azért tartotta 
vissza, mert utólag rájött, hogy 
19.— (!) pengővel elszámolta ma
gát. Ez az összeg előbb még lefi
zetendő, csak akkor szállít. Ugyan

ezzel a szerelő céggel tették meg 
azt, hogy a raktárukon lévő ólom
csöveket csak azzal a feltétellel 
voltak hajlandók kiadni, ha előbb 
nyers ólomra vonatkozó honvédel
mi kiutalást szerez b.* uekik.

Ilyen tel háborító esetek lépten- 
nvomoii előfordulnak s nem le
het ellenük semmit tenni. Nem a 
rendkívüli, háborús- viszonyokból 
származnak, hanem csak ezeket a 
viszonyokat akarják kihasználni a 
keresztény cégek diszkreditálására.

A megoldás nem lehet más, mint

ha a külföldről behozandó nyers
anyagok, félkészítmények keresz
tény kézen át kerülnek az or
szágba és ha a nyersanyagokat 
feldolgozó gyárak és részvénytár
saságok vezetőségébe, illetőleg 
igazgatóságába keresztény szak
emberek kerülnek és a gyárak mű
ködésére valóban befolyást gyako
rolhatnak.

Az »őrségváltás« ne legyen csu
pán elméleti, hanem gyakorlati, 
eredményes és termékeny a keresz
tény gazdasági élet szempontjából.

V a r g a  J ó z s e f  
a  h a s z o n k u l c s r ó l

A kormánypárt bevezette az in- 
terpellációs rendszert a pártérte
kezleteken is. Az angol módszer 
szerinti interpellálás a multheti 
pártértekezleten már életbe is lé
pett.

Konkay Ferenc volt az első in
terpelláló. A nagy- és kiskereske
delmi haszonkulcs megállapításá
ról, a kirakati árjelölésekről és 
a kötelező kereskedelmi könyvvitel 
bevezetéséről intézett kérdést a ke
reskedelmi és iparügyi miniszter
hez. Varga József kereskedelmi és 
iparügyi miniszter válaszolt az in
terpellációra. Kijelentette, hogy a 
haszonkulcs megállapítása folya

matban van csaknem valamennyi 
árufajtára vonatkozóan. Nehéz időr 
két élünk, lejjebb kell szállítani 
a haszonkulcsot és ebbe bele kell 
törődnie a kereskedelemnek.

A kirakatokban való ármegjelö
lés kötelezettségét a közeljövőben 
szabályozzák. Legelsősorban a 
legfontosabb közszükségleti cikkek
re rendeli!: el a kirakati ármeg
jelölést.

.4 kötelező könyvvitellel kapcso
latban kijelentette a miniszter, 
hogy ez összefügg a kereskedelmi 
képesítés problémájával. Annak
idején megteszi a szükséges intéz
kedéseket.

Karácsonyfa-verseny a Barossban
A Baross Női Tábor lelkes 

hölgygárdája a várakozáson felül 
sikerült Magyar Otthona kiállí
tás után újabb /attrakciórâ  készül: 
December 15. és 21. között meg
rendezik a már korábban bejelen
tett Icarácsonyfa-diszitési versenyt, 
valamint betlehemes játék- és ba- 
bakiállitást.

A karácsonyfadiszitési verseny a 
már szokásos asztalteritési verse
nyek mintájára épül fel. A Ba- 
ross-asszonyok, leányok bármelyike 
résztvehet rajta és a verseny cél
ja nem az, hogy minél csillogób
bat, minél drágábbat állítsanak ki 
a versenyzők, értékes díszekkel ag- 
agssák tele a fákat, hanem, hogy 
alkalmat adjanak az ötletesség- 
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nek, a leleményességnek és min
denki szabadon alkothasson egyé
ni ízlése és tetszése szerint.

A kiállítás és verseny fenyőfáit 
egyik Baross-tagtársunk bocsátja 
a versenyzők rendelkezésére. Sőt, 
a feldíszített karácsonyfát a ver
senyzők a kiállítás bezárása után 
otthonukba vihetik — ajándékul.

A kiállítással és versennyel kap
csolatban — ezúttal is -  előadás- 
sorozat lesz, amelyben a betlehe
mes játékok és szokások világhírű 
szakértői adnak plő, az egyhetes 
kiállítási idő alatt többször is.

A karácsonyfaversenyre a Ba
ross Női Tábor címén még lehet 
jelentkezni: Muzeum-utca 17. sz. 
Érdeklődés telefonon: 138—708.

Megjelent a Kék-Könyv
A Baross Szövetség tagjainak 

címtára, amelyet »Kék-Könyv « né
ven ismernek országszerte, minden 
esztendőben komoly eseménye volt 
a karácsonyi vásárnak, jóllehet ez 
a kedvezményes vásárlásra jogosí
tó címjegyzék nemcsak a karácso
nyi beszerzésekre szólt, hanem tel
jes esztendőre.

A Baross Szövetség legutóbbi

Kék-Könyve több, mint 500 oldal 
terejdelmü volt. A tagok létszá
mának rohamos megnövekedésével 
ebben az évben természetszerűleg 
meg vaskosabb kötetet kellett vol
na kiadni, ami már a könyv keze
lésének rovására ment volna. Hi
szen köztudomású, hogy a Kék- 
Könyvet ma már minden önérzetes 
keresztény ember zsebében, retikül- 
jében hordja, hogy bevásárlásait

keresztény kereskedőknél és ipa
rosoknál végezhesse.

Ez a keresztény gazdasági útmu
tató éppen a könnyebb kezelhető
ség érdekében két kötetben került 
kiadásra az idén és pedig meg
osztva: az I. kötetben a fővárosi, 
a II. kötetben pedig a vidéki cím
anyagot összefoglalva és a telefon
szaknévsor mintájára abe-rendben 
csoportosítva.

Ö sszefogásért
Az uj .Kék-könyv kiadása hatal

mas munkát jelentett a szerkesztő- 
bizottságra, de örömmel jelenthet
jük, hogy a nehézségeket leküzdve, 
sikerült megjelentetnünk még a 
szokottnál is korábbi időpontban a 
Baross - Kék - Könyvet. A Kék- 
Könyv I. kötetét tehát már tagja
ink rendelkezésére bocsáthatjuk és 
kérjük mindazokat, akik a beikta
tási dijat befizették, hogy küld
jenek el a Kék-Könyvért a Baross 
Szövetség Muzeuin-utcai székházá
ba, ahol azt elismervény ellenében 
megkaphatják.

Bizton reméljük, hogy a Kék- 
Könyv még a múlt sikereinél is 
fokozottabb mértékben beváltja a 
hozzá fűzött várakozásokat és uj, 
állandó vevőközönséget hoz az ab
ban szereplő keresztény cégeknek 
és még szorosabban összefűzi a 
keresztény fogyasztók százezreit a 
keresztény ipar és kereskedelem e 
megbecsülésre és felkarolásra mél
tó és érdemes táborával.

T a g ja in k  
a  b izo t tsá g o k b a n
Az iparügyi miniszter az anyag- 

gazdálkodás bizottságainak felállí
tásáról szóló 10.670/1939. M. E. 
számú rendelet alapján az egyes 
bizottságokba a következő Baross- 
tagokat nevezte ki:
1. ) Bőripari szakbizottság:

Resch Ferenc bőrgyáros,
Farkas Gábor bőrkereskedő, 
Goreczky Ferenc bóröndös.

2. ) Gyapjúipari szakbizottság: 
Kertész Nándor gyárigazgató, 
Kokron Károly gyáros,
vitéz Füzesséry István gyári 

cégvezető.
3. ) Len, kender és jutái pari szak- 

bizottság:
Ducker Ödön ny. műszaki taná

csos, gyártulajdonos,
Mössmer József vezérigazgató, 
Szemmá-ri László textilipari is

kolai igazgató.
4. ) Ruházati ipari 'szakbizottság: 

vitéz Barczy Gábor felsőházi tag,
gyárigazgató,

Földváry Imre kereskedő, 
Girardi Tibor igazgató, 
Mahunka Ferenc kereskedő, 
Leidenfrost István kereskedő, 
Nagykovácsy MilenJfcó keresk. fő

tanácsos,
ifj. Rohonczy Stohrer Viktor ke

reskedő.
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Növekedett 
a főváros adóbevétele

Január óta összesen befolyt 28.1 
millió pengő a székesfőváros ré
szére, mint községi jövedelmi adó
többlet 2.9 millió pengő, az alkal
mazottak kereseti adójából 9.6 mil
lió, ami 1.6 millió pengő többletet 
mutat. Ez azt igazolja, hogy nem
csak a vállalkozók, hanem az al
kalmazottak helyzete és adófize
tési képessége is javult. Az általá
nos kereseti adóból eredő bevétel 
6.5 millió pengő volt, itt 1.1 millió 
pengős többlet mutatkozik. Az in
gatlanforgalom élénkülését és a 
piac javulását bizonyítja, hogy az 
ingatlanforgalmi illeték is emel
kedett és pedig félmillió pengő
vel, 3.05 millióra. A forgalmi adó
bevétel 3.9 millió a tavalyi 3.3 
millió pengővel szemben, a forga
lom tehát mintegy 20° o-kai növe
kedett a múlt évhez viszonyítva. 
A fogyasztási adók hozama 10.3 
millió pengő volt, e tételnél az 
emelkedés 0.4 millió pengő. A vi
galmi adó is növekedést tüntet föl. 
Végeredményben január elejétől 
október végéig 74.7 millió pengő 
folyt be, szemben az előző évi 66.1 
millió pengővel s így 8.6 milliós 
bevételi szaporulat mutatkozik.

53°|o zs idó
A Nagy Budapestben olvassuk:
A fővárosnál történt bejelenté

seket nagyjában már feldolgozták, 
de december 15-ig természetesen 
még figyelembe veszik a jelent
kezéseket. Megállapítható, hogy a 
fővárosban sokkal kevesebben je
lentették be adataikat, mint ahány 
ipaxjogosítványtulajdonost nyil
vántartanak. Budapesten ugyanis 
legalább 140.000 iparigazolvány és 
iparengedély érvényességéről tud
nak, ezzel szemben a mai napig 
csupán 90.000 körüli bejelentés 
történt az elöljáróságokon.

A fővárosnál felfektették az ed
digi bejelentések nyomán az ipar- 
lajstromot, külön a zsidóknak mi
nősülő és külön a keresztényeknek 
minősülő engedélyekről. Ezekből 
az ideiglenes adatokból megálla
pítható, hegy Budapesten ezidó- 
Bzerint az iparjogosxtványtulajdo- 
nosok 53 százaléka minősül zsidó
nak a törvény rendelkezései alap
ján.

Zuglóban
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Losonci élmény
Farkas T ibor sz. o . titk á r b eszá m oló ja

A losonci papírkereskedők meg
hívására a Magyar Papír- és Iró- 
szerkeresk. Országos Egyesülete a 
Baross Szövetség papirszakosztá- 
lyával karöltve Ecker Kálmán el
nök vezetésével jól sikerült kirán
dulást rendezett vasárnap Losonc- 
ra. Impozáns és megható fogadta
tásban részesültünk aGRÉMIl M 
épülete előtt és igaz szeretettel 
öleltük keblünkre húsz évig el
zárt testvéreinket. Az első ismer
kedés után komoly megbeszélés kö
vetkezett, megvitattuk a bajokat, 
sérelmeket, kívánságokat. A leg- 
megkapóbb, legmeglepőbb mozza
nat volt, amikor Losonc város 2 
magas hivatalos faktora: Pálos Ká
roly dr. polgármesterhelyettes fő
jegyző és Schréter János dr. szol
gabíró urak nemcsak megtisztel
ték megjelenésükkel a kereskedő
gyűlést, hanem fel is szólaltak. Mi 
anyaországbeliek szinte irigyeltük 
Losonc város kereskedőit és ipa
rosait o két kimagasló vezető fér
fiúért.

Azt a komoly megértést, azt az

őszinte jóindulatot, melyet nem
csak tanúsítanak, de gyakorolnak 
is azt kérjük az ország összes 
hivatalos fórumaitól — kövessék 
e példát, mert. ahogy most Lo
soncon megindul a nemzetmentő, 
a nemzetnevelő munka, az igaz 
magyar kultúra Schréter dr. szol
gabíró úr szavai szerint éppen a 
papírkereskedőkön keresztül; így 
kell ennek folytatódni minden fel
vidéki városban.

ürömmel üdvözöltük az ipartes
tület illusztris Elnökét, aki mint 
az iparosság védőére, hitet tett 
amellett, hogy legfontosabb fela
datának tartja az iparos és ke
reskedő közötti teljes harmónia 
megteremtését.

Mi fővárosiak örömmel állunk 
vidéki kartársaiuk rendelkezésére, 
sérelmeiket, panaszaikat igyek
szünk orvosolni • és ha, mint Lo
soncon sikerült sziveink-lelkeink 
összeölel kezese, reméljük, sikerül 
minden felvidéki és anyaország
beli kereskedó-iparostostvért szi
vünkre ölelni, segíteni, talpraállí-

Akik ragaszkodnak a t e r m é s z e t e s  hashajtókhoz!

I g m á n d i  k e s e r ü v i z .
T e r m é s z e t e s  —  á r t a l m a t l a n .
K é p z e l t b e t e g s é g e k  ( h l p o c h o n d r l a )  ellen!

Számos képzeli bajnak szorulás az oka.
Használjon 1 g m á n d i t, jó kedve lesz újra.
Csalódik, ha Igmándi haliéit mást Ingád el.

Budapesten nagy üveg 90, kis üveg 60 fillér, vidékei) lOBVaSZlási adóval több.
Fórrá (tulajdonos:

S C H M I D T H A U E R  L A J O S ,  K O M Á R O M .

egységet, megértést, jó
teremteni a kartársak

tani őket 
indulatot 
között.

Köszönjük a tanulságos élménye
ket Losonc város magas vezető
ségének, köszönjük losonci keres
kedő-testvéreinknek igaz magyar 
baráti rmghívását és köszöntjük 
az agilis Salamon Károly, Filő 
Marcell, Hajek Emil papirkeres- 
kedő és Gleszk Károly grémium! 
titkár urakat a részünkre felejt
hetetlenné vált emlékekért.

Harminc vágón karácsonyfát
B a r o s s -k e r e s k e d ő k  v is z n e k  p i a c r a !

Közelednek a karácsonyi ünne
pek és a kereskedelemnek alapo
san fel kell készülnie a nagyobb 
forgalomra. Minden esztendőben 
gondot okozott a karácsonyi fenyő
felhozatal és elosztás kérdése. Ez 

bennünket sokszor súlyosan és 
sérelmesen érintő kérdés az idén 
kedvezően alakult. Megkérdeztük 
Virágh Károly szakosztályi elnö
köt, aki a következőket mondotta 

karácsonyi fenyóárusítási ügy
ben:

— Kereskedelmi megállapodá
sunk értelmében Szlovákiából 30 
ragon karácsonyi fenyőt kapunk, 
Erdélyből 40 vágón fát kell kap
nunk. Kárpátaljáról mintegy 20
agón fa érkezését várjuk.
— Ebből a kontingensből a szlo

vákiai és a kárpátaljai famennyi-
már december 10-re valószí

nűen befut Budapestre és azon
nal meg is kezdődik a fa árusí
tása, előreláthatólag a tavalyi ára
kon. A Külkereskedelmi Hivatal 
a karácsonyi fenyő kereskedői kon
tingenseit már meg is állapította 
és a napokon szétküldi az árusí
tásban résztvevő kereskedőknek a 
részükre szóló engedélyt.

— A szlovákiai 30 vágón fát 
kizárólag Baross-kereskedők kap
ják és áltálában a karácsonyi fa

árusítását az idén kizárólag ke
resztény kereskedőkre bízzák.

Amennyiben az erdélyi fa is 
időre beérkezik, Budapest kará
csonyfa ellátása teljes mértékben 
kielégítésre talál és biztosítva lesz.

ürömmel regisztráljuk, hogy a 
karácsonyfa ellátásban az idén ki
zárólag keresztény kereskedők ré
szesülhetnek és azok között is első
sorban Baross Szövetség-i tagok. 
Régi kívánságunk teljesedik ezzel, 
mert már esztendőkkel ezelőtt sür
gettük, hogy a liagyományos kará
csonyfát ne zsidó kereskedőkön ke
resztül juttassák el a keresztény 
lakásokba.

C A  d r o g i s t a  t a n o n c  
^  k e r e s t e t i k  .  .  .

A gyógyszerek és gyógyszerfé
lék kereskedelmi forgalmát sza
bályozó 21.000 1936. K. K. M. sz. 
rendelet úgy intézkedik, hogy dro
géria üzletben tanoncként csak 
olyan egyén alkalmazható, aki a 
középiskola hatodik osztályát si
kerrel elvégezte. Már akkor nyil
vánvalónak látszott, hogy' a ren
delkezés tanonchiányt fog okozni.

A Budapesti Drogisták Ipartes- 
tülete, feliswerve az utánpótlás
hoz, a szakma elnéptelenedésének 
mcggátlásáboz fűződő érdekeket, 
erőteljes propagandát fejtett ki, 
hogy a keresztény ifjak figyel
mét a drogista pályára terelje. 
Az európai arányokat felülmúló 
sajtópropaganda sem hozott, azon
ban a szakmai érdekeknek meg
felelő eredményt. A keresztény 
ifjak nem jelentkeztek oly szám
ban c pályára, hogy az utánpót

lást, valamint a drogista szak
irányú iskola tanulóinak számát 
biztosítani lehetett volna.

Felvetődik tehát a kérdés, mi
ként lehetne a szakma elnéptelene
dését megakadályozni? Egyik sze
rint a pályáralépés előfeltételét 
a középiskola negyedik osztályá
nak sikeres elvégzéséhez kellene 
kötni, a másik azonban érettségit 
kiván. A döntés a minisztertől 
függ, tőle várják a drogisták, 
hogy ezt az égetően fontos problé
mát gondos mérlegelés után mi
előbb dűlőre vigye.

Ezzel kapcsolatban a távoktatás 
kérdése is felvetődik. A helyzet 
ugyanis az, hogy mig a fővárosi 
drogéria üzletekben szerződtetett 
tanulók szakmai és kulturális kö
vetelményeknek megfelelő, minta
szerű laboratóriummal berendezett 
szakiskolákban kapnak oktatást,

addig a vidéki drogériaüzleteklx-n 
szerződtetett tanulók a kisebb
előképzettségű, asztalos, bádogos, 
cipész stb. szakmáju tanoncokk i 
együtt általános irányú iparos ta
nonciskolába kénytelenek j árni, 
hol az elemi iskolai tanítók tanít
ják őket mellékfoglalkozásként és 
igy a szükséges szakismeretet nem 
szerzik meg.

T á v o k t a t á s
Amikor ez a körülmény a mes

tervizsgát tett vidéki segédeknél 
nyilvánvalóvá vált, Bárt ha-Kővári 
Lajos dr., a drogisták jóléti és 
szakmavédelmi intézményeinek tá
mogatója, felajánlotta, hogy beve
zeti a távtanitást a vidéki tanulók 
részére. Ezt a nemes elhatározást 
örömmel regisztráljuk, mert a táv- 
tanitás bevezetésével uj korszak 
kezdődik a drogista tanoneok ok
tatásában.

Ma, amikor magasabb állami és 
társadalompolitikai érdekek a ke
resztény ifjaknak gazdasági pá
lyákon való elhelyezkedését teszik 
szükségessé, lelkületűkbe kell vés
ni az ifjaknak a Kormányzó Ur 
őfóméltósága buzdító felhívását 
és rendszeres ösztönzéssel és buzdí
tással arra kell serkenteni a ke
resztény ifjakat, hogy értsék meg 
az idők szavát és lépjenek gazda
sági pályára!

A drogisták ötven keresztény 
tanulót keresnek! Keresztény if
jak jelentkezzetek tanulónak a 
drogista pályára, amely tisztes 
megélhetésre nyújt lehetőséget!

Juhász Lajos

SZARKA FERENC kitüntetése. 
Érdemes, régi tagtársunkat ért ki
tüntetés a napokban. Szarka Fe
renc vasiparost az Országos Ipar
egyesület ezüstéremmel tüntette ki 
példaadó munkálkodásáért. Ennek 
a becsületes, ‘komoly munkának ju
talma az a megrendelés, amelyet 
a BSzKRt tett most Szarka Fe
rencnél az uj villamos kocsikon 
alkalmazott ablakkeretekre.

1 8 3 9 1 9 3 9

HEREND S Z Á Z É V E S

C e n t e n á r is  k i á l l í t á s  
az ORSZÁGOS MAGYAR 

IPARMŰVÉSZETI TÁRSULAT-nál 
Budapest, V., Mária Valéria-u. 12

Megnyitás: 1939 december 8-án

Í O O
képes kincses receptkönyvet 
in g y e n  k ü ld ü n k .  Cim:

V Á N C Z A  G Y Á R  
Budapest, 10-es posta

VANCZA

MARKAS MINŐSÉGŰ
HUSKÜLÖNLÉGESSÉGEKKEl

ALAKÍTTATOTT 1888. k ÖÍb ÁSZÁRÚGYÁR R-t . 

TÁ PÉR TÉKÉT, ERŐI, EGÉSZSÉGET AD.

H Á I D E K K E R  g á z ÁLA RC l
a e #

Eredeti Gebr. B R I L L  G. m. b. H. Wuppertal-Barmen gyártmányú 
golyóscsapágyas

p á i s l t n y l r ó g é p e k  10—16“  késhosszaf
Eredeti Cári PLATZ G. m. b. H, Ludwigshafen 

a./Rhein gyártmányú „Calimax” önműködő
m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m e t e z ő k

„Matex" töltőszivattyuval ellátott bateriás permetezők.
A világhírű „W O LF'

k e r t i  ó s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k
Kultivator, földporhanyitó, kézi vetőgép, gyomlálókapa, homok- vagy viz- 

töltéses hengerlő, gereblye hengerlővel. drótseprő, stb.
Kérjen árjegyzéket a vezérképviselőtől:

ipari, mezőgazgasági és különleges műszaki cikkek 
Budapest, V.. Kossuth Lajos-tér 4. Tel.: 117-519, 110-459.
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LUNA
s ó s b o r s z e s z

mentholos. 50°|o alkoholtartalom
mal. kitűnő minőség 

Gyártja: HAZAI LIKŐR. RUM és
SZESZGYÁR R T.

Budap est .
t t t e r e m  — K á v é h á z
C s k ű v ő k r e ,  társasösszejövetelekre 

különtermek.

N é h á n y  a d a t  
b u r g o n y a 

t e r m e l é s ü n k r ő l
A főváros közélelmezési szakbi

zottsága ismételten foglalkozott a 
burgonyafelhozatal és áralakulás 
gazdasági, illetve közigazgatási vo
natkozásaival. A Székesfővárosi 
Statisztikai Hivatal piackutató 
osztálya, mint a Statisztikai Ér
tesítőben Juhász József írja, sok
oldalú anyagot dolgozott ki e te
kintetben.

Magyarország szántóföldi burgo
nyatermése az utolsó tíz év átla
gában 19.5 millió métermázsa volt. 
A burgonyatermés igen nagy inga
dozást mutat. A budapesti fo
gyasztás ezzel szemben feltűnően 
állandónak mondható, mivel itt a 
legkisebb és legnagyobb fogyasztás 
között csak 18o/o-os eltérés van. 
Budapest tíz évi átlagban 1.2 mil
lió métermázsát fogyaszt el, amely 
az országos átlagtermésnek 5.2 szá
zalékát és az étkezési felhaszná
lásnak 12.8 százalékát teszi ki. Az 
elmúlt gazdasági évben a főváros 
burgonyaforgalma 954.000 inéter- 
mázsa voit, ami az átlagforgalom 
alatt maradt. A felhozatal vissza
esését részben a burgonya iránti 
kereslet gyengülésével lehet ma
gyarázni. Igen erőteljes volt a 
zöldségféléknek forgalma és olcsó 
beszerzési lehetőségük a burgonya 
rovására módosították a fogyasz
tást.

A Budapestre felhozott burgo
nya mennyiségéből átlagosan 79 Oo 
étkezési célra szolgál, a zúzó- ée 
pékipar pedig 17.4 százalékot hasz
nál fel. A töredék a takarmányo
zási felhasználáson kívül beszára- 
dás és romlás rovására írandó. A 
legfontosabb szállító községek: So
roksár, Rakamaz, Sárospatak, 
Nyírbátor, Nyíregyháza, Tibor- 
szálíás. A burgonya összforgalmá- 
ban közel 90» o-ban a Nagy vásár- 
telep részesedik.

ü tő d r n
csaktahteaiw!

■t •  &
Pedig a kit** üfödött alma még nem resti, külö
nösen ha mindjárt elfogyasztják. 0* a kereskedő 
•rt hiába mogyoróira, hiába vesztegeti id*jéf ét 
hiába bestéi, mégsem hiszik *1 neki.
Mennyivel egyszerűbb Hneipp - malátákévá! és 
Franeh -ko.epötlekot eladni! Az egyik csomag 
o'yon mint a másik és egyiknél tincs vita, mert 
•ind egyformáé jó.
Rsejpp és a Franeh ezek megbízható cikkek I

É p i t s é k  k i  a  k ö z é p i p a r i  
é s  v á l l a l k o z ó i  h i t e l t

Évekre nyúlik vissza 
Szövetségben tömörült keresztény 
iparosok mozgalma arra, hogy ki
tartó, szorgos nemzetvédő munká
juk financiális téren is megfelelő 
alátámasztást kapjon.

őszintén be kell vallani, hogy 
akkor, amikor általánosan ismert, 
a nemzetközi nagytőke részéről tá
mogatott iparral szemben kell fel
vennie a versenyt, úgy nem elég 
ahhoz a lelkes hazaszeretettől táp
lált dolgozniakarás, hanem, hogy 
eredményes is lehessen, mindenké
pen szükséges az azt alátámasztó 
pénz, illetve ezzel kapcsolatos hi
tel kérdésének megoldása.

A mai háborús viszonyokkal kap
csolatos gazdasági helyzet kétsze
res fontosságot ad és a dolog mi
előbbi megoldását sürgeti. A vál
tozott gazdasági viszonyok előtér
be .tolták ugyanis a nyersanyag 
és félkészáru beszerzése terén a 
készpénz, vagy egész rövid időre 
szóló hitelek útján való beszerzés 
módozatait. Ez az iparosra néz
ve természetesen nehéz megszorí
tást jelent, mert eddig mégis ve
hetett igénybe áruhitelt. Ezzel pár
huzamosan a pénzintézetek is szi
gorúbb korlátok közé szorítják a 
lebonyolításhoz szükséges egyéb 
pénzhitelek megszerzésének lehető
ségét. Magától értetődő tehát, 
hogy az amúgy is kevés forgótőké
vel rendelkező iparosság, a külön
ben előnyösebbnek mutatkozó hely
zetet, az évtizede várt, ránézve is 
fellendülést jelentő munkaalkalmat 
nem tudja kellő mértékben kihasz
nálni épen ezeknél az okoknál fog
va.

M e g o l d á s t !
A mai keresztény iparostársada

lomra rendkívül nagy feladat há
rul éspedig a mai világforrongás 
idején a magyar nemzeti iparnak 
a honvédelmi céloknak megfelelő 
kiépítése és átszervezése. Hogy ez 
akarás és tudás mellett elsősorban 
pénz- és hitel kérdés is, arra ele
gendő rámutatni azokra a komoly 
és aggasztó hírekre, amelyekről 
minduntalan hallunk, hogy a kö
zeli és távoli államok egyaránt 
milyen óriási összegeket fektetnek 
az ipar fejlesztéséh.1 és hogy éte
rén, milyen hatalmas munkát fej
tenek ki. A lezajlott háborúk ta
pasztalatai szerint a jövő hábo
rúja a technika jegyében folyik 
le. Hiába tehát minden igyekezet

Irta: Köhler István g é p g y á r o s

és lelkesedés, hogy ha megfelelő 
ipari felkészültség ezt nem tudja 
kellőképen alátámasztani.

Mi, magyar keresztény iparosok 
hazafiúi lelkesedéssel ajánljuk fel 
szolgálatainkat a szebb és jobb jö
vő kiépítésére, a szentistváni

gondolat minden téren való meg
valósítására, viszont azonban kér
jük, hogy őszintén feltárt helyze
tünk a pénzügyi és hitel terén 
is megfelelő megoldást nyerjen, 
hogy igy nagy nemzeti kötelezett
ségünknek eleget tehessünk.

S z e m p o n t o k  é s  j a v a s l a t o k
A Baross Szövetség javaslattal 

láván fordulni az iparügyi minisz
terhez a középipari gyári üzemek, 
valamint a mérnök és építési vál
lalkozók hiteligényeinek kielégíté
se céljából.

A Szövetség szakemberei sze
rint a középipari hitelkérdés sür
gős megoldásával lehetővé válnék 
a meglévő, nemzeti alapon álló 
középvállalkozók helytállása és to
vábbi fejlődése. A fejlődni vágyó 
kisiparosság érdemes és hivatott 
rétegeinek középiparosi és vál
lalkozói sorba való emelése. A kö
zépipari vállalatok gépi berende
zésének ma különösen kívánatos 
felújítása. A külföldi versennyel 
szemben az ipar teljesítőképessé
gének fokozása, ami különösen 
nemzetvédelmi szempontból nagy- 
fontosságu.

Nemzetvédelmi, de szociális 
szempontból is annyira fontos ipa
ri decentralizáció ugyancsak a kö
zépipari vállalkozások anyagi és 
technikai megerősítésével érhető

el a koncentrált mammutvállalko- 
zásokkal szemben. Figyelembe ve
endő az ipari munkásnevelés és 
továbbképzés szempontjából, to
vábbá a hazai ipar további fej
lesztése az újabb generációnak az 
ipari vezetésbe nagyobb tömegben 
való biztosítása. A különféle vál
lalkozások és rendelések financiá
lis lebonyolítása és termelési hi
telek megszerzése.

Egészségügyi és szociális szem
pontból feltétlenül kívánatos kor
szerűbb műhelyek, berendezések 
megépítése, egészséges munkahe
lyek létesítése.

Mindezeknek a szempontoknak 
és érdekeknek biztositására nem
zeti és altruista alapon álló pénz
ügyi szerv életrehivását, vagy egy 
már meglévő ilyen hitelügyi inté
zet megfelelő kiépítését kéri a 
Szövetség, hogy a középvállalkozás 
méltányos feltételek, szabadabb 
keretek között mozgó hitelhez jus
son.

Készletbejelentések
R é z g á l i c  O l a j o s m a g v a k

Az iparügyi miniszter rendeletet 
adott ki a gyárak és kereskedők 
rézgálickészletének bejelentéséről 
(62.962 1939). A bejelentés határ
ideje december 12. Felveendő a 
december 6-i készlet. A bejelen
tést a Külkereskedelmi Hivatal
ba kell beküldeni.

M e l a s z
Az iparügyi miniszter 61.663/ 

1939. sz. rendeletével korlátozta a 
melasz forgalmát. A cukorgyárak 
készleteiket kötelesek bejelenteni a 
szeszegvedárusági igazgatóságnak. 
(Bp. Gróf Tisza István u. 6.). 
Melaszt csak engedélyre szabad ki
szolgáltatni. (B. K. XII. 6.)

M i n d e n  s z ö v e t s é g i  t a g  t a r t s a  a
| B O O N  C a c a o  é s  C s o k o l á d ó g y á r

e l i s m e r t  m i n ő s é g ű  c l k f c a l t

Az olajosmagvak és az azokból 
előállított olajok forgalmát korlá
tozza az iparügyi miniszter 62.300/ 
1939. sz. rendeletével. A kereske
dő és iparos dec. 6-i készletét leg
később dec. 12-ig köteles bejelen
teni az iparügyi minisztériumnak.
(B. K. XII. 6.)

L i s z t e s - z s á k
Az iparügyi miniszter 63.900/ 

1939. sz. rendeleti értelmében min
den kereskedőnek és iparosnak 
(gyárosnak) be kell jelenteni lisz- 
teszsák-készletét mennyiség, minő
ség és nagyság szerint részletezve 
a len-, kender- és jutabizöttság- 
nak: Gr. Vigyázó Ferenc u .2.

Az iparügyi miniszter 64100/1939.

Könyvek, színházjegyek
Pfeifer Ferdinánd

(Zeidler Testvérek) 
nemzeti könyvkereskedésében
Budapest, I*., Kossuth Lajos-u. 5. sí.

Luger Camillo 
és Társa R. I.
V., Deák Ferenc-utca 14
Telefonszám: 180-850

Szén-, brikett-, épöletfa- és
tiizifanagy-
kereskedés
Tsler Budapest, JézstMnsi teher- 

r, libánpai-it, Ml. sz. kapu 
1 140-291

W I M P A S S I N G
h ó -  é s  s á r c ip ő k  
l e g j o b b a k

Budapest ,  VI. 
Andrássy - ut 8

F A S Z É N
retorta és boksa
csomagos. zsákos és fuvartételekben
H alm os és V eszprém y 
cégnél Budapest, XI., Etele-lér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon: 259-875 
Fűszeresek, szabók, bádogosok ré
szére naponkénti szállítás.

sz. rendeletével korlátozza a zsá
kok forgalmát és intézkedik a 
visszaszolgáltatási kötelezettségről.

Az Árellenőrzés Orez. Kormány- 
biztosa 9714 1939. sz. rendeletével 
megállapította a zsákárakat. (B. 
K. dec. 6.)

K a r á c s o n y i  
á ru s ítá s i r e n d

A karácsonyi és az ünnepek előt
ti árusítási rendre vonatkozóan a 
Baross Szövetség felterjesztést in
tézett az illetékes hatóságokhoz. 
Kérte, tekintettel arra, hogy ka
rácsony előestéje, december 24, 
vasárnapra esik az idén, a kor
mány olyképen intézkedjék, hogy 
az ezt megelőző vasárnap, decem
ber 17-én félfüggesztessék a mun- 
kaszúnetről szóló rendelkezés és 
az üzletek reggeltől este 6 óráig 
nyitva tarthatók legyenek. A to
vábbiakban kérte a Baross Szövet
ség, hogy december 10-én, vasár
nap a normális zárórát, illetve 
munkaszüneti rendelkezéseket tar
tassák be.

Pantodrog Magyar Füszertermékeket 
Értékesíts Szüvelkezet
a legkiválóbb magyar 

paprika-különlegességek exportálója 
Budapest. IX. kér., Ferenc-könrt 35 szám 

Te l e f o n :  14 4-170

Hatályon kívül helyezte...
az Árellenőrzés Országos Kor
mánybiztosa 9550 1939. sz. rende
letével a tengeri árát szabályozó
rendelkezéseket;

az Árellencrzés Országos Kor
mánybiztosa 9560 1939. sz. rende
letével a száraz borsó árát szabá
lyozó rendelkezéseket.
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A BUDAPESTI KISIPARI HI- 
TELKsTÉZET-nél a főváros egy
millió pengő kötött betétet helye
zett el a kisipari hitelellátás ke
retének bővítésére. Ezt az össze
get a főváros most az intézet ren
delkezésére bocsátotta azzal a föl
tétellel, hogy alaptőkéjének eme
lésére s a kiskereskedelem és kis
ipar hiteligényeinek kielégítésére 
köteles fordítani. Az alaptőkeeme
lés végrehajtása céljából az inté
zet januárban rendkívüli közgyű- 
zet jövő héten rendkívüli közgvii- 
Hitelintézet egyébként a Vas-ut
cában rövidesen megkezdi új szék
házának építését.

A PÉNZINTÉZETI KÖZPONT 
beköltözött Szabadság-téri új pa
lotájába. A régi székházat, az egy
kori Angol királynő szállót, mely 
Deák Ferencnek is szállása volt, 
eladták egy építési vállalkozónak, 
álri lebontja és helyén három mo
dern bérpalotát épít.

IPARI MUNKÁSOK JUTAL
MAZÁSA. A Budapesti Kereske
delmi és Iparkamara december 
15-i határidővel pályázatot hirdet 
érdemes ipari munkások jutalma
zására. Pályázhatnak olyan ipari 
munkások, akik legalább 25 éve 
szolgálnak vagy szolgáltak meg
szakítás nélkül egy munkaadónál 
és 50. életévüket betöltötték. Fel
világosítást nyújt a Budapesti Ke
reskedelmi és Iparkamara..

KAKAÓ-ANKÉT volt ezen a 
héten az iparügyi minisztérium
ban. A Baross-füszeresek csoport
jának társelnöke, Prosz István 
hangot adott- a fűszeresek panaszá
nak, hegy a nagymértékű csókoló- 
ládé-gyártás miatt nem lehet ka
kaóhoz jutni. Rámutatott arra, 
hegy a kormány éppen azért hagy
ta érintetlenül a kakaó-árakat, 
mert ezzel akarta lehetővé tenni 
a fogyasztást, azok számára, akik 
a 200 százalékos illetékkel sújtott 
kávét és teát nem tudják megfi
zetni. Gondoskodni kell arról, 
hogy ne vonják el a közfogyasztás 
piai a kakaót a kevésbé fontos cso
koládé gyártása miatt.

A KÁVÉSOK AZ IDÉN NEM 
ADNAK ÚJÉVI AJÁNDÉKOT. 
A Budapesti Kávésok Ipartestü- 
lete elöljárósági ülésén elhatározta, 
hogy a fővárosi kávésok az idén 
nem adnak vendégeiknek újévi 
ajándékot. Egyben elhatározták, 
hegy az erre szánt összeget jóté
konycélokra ajánlják fel.

A MAGYAR-JUGOSZLÁV KE
RESKEDELMI TÁRGYALÁSOK 
előreláthatóan december közepén 
kezdődnek meg Budapesten.

A BUDAPESTI ÉPÍTŐMES
TEREK IPARTESTÜLETE az 
1940. év január 1-től kezdve érvé
nyes házadómentességi rendelet 
nyomán a város egyes területeinek 
adómentességét feltüntető térképet 
készíttetett, amely egyben az új 
házadómentességi rendelet szósze
rinti szövegét is tartalmazza.

KIADJÁK BUDAPEST TÖR
TÉNETÉT. A főváros november 
29-iki közgyűlésének napirendjén 
szerepelt a polgármester előterjesz
tése Budapest történetének kiadá
sáról. Az ÍS36-ban megindult mun
ka annyira előrehaladt, hogy .most 
már foglalkozni lehet a mű kiadá
sával és ezért a polgármester a 
közgyűlés hozzájárulását kérte a 
megjelenést elrendelő intézkedések
hez.

AZ IPOK kezdeményezésére az 
iparostársa dalom Hajdúszoboszlón 
a jövő szezonra gyógyszállót épít. 
Az építkezést már tavasszal meg
kezdik. Hír szerint az épületek 
részére szükséges telekkomplexu
mot az Ipartestületek Országos 
Központja a napokban vásárolta 
meg. A gyógyszállót ötven szo
básra tervezik.

ÜVEGKERESKEDÖ árusíthat 
hólvagpapirt. A Budapesti Keres
kedelmi és Iparkamara megállapí
totta, hogy a kereskedelmi élet 
yakorlata szerint üvegkereskedő 

a befózóüveg árusításával kapcso
latban hártyapapirost, üvegek tar
talmát jelző címkét, valamint 
-párgát is jogosított forgalomba- 
hozni. (15.099 1939.)

S h d O Q i

M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b
c  i p  ö - h  a  r  i s  n  y  a  s z a k ü z l e t e

F i ó k o k  m i n d e n  n a g y o b b  v á r o s b a n

D r .  W A N D E R - f é l e

F I T T  c u k o r k a
10. 20 és 50 filléres zacskókban

a z  ín y e n c e k  n y á l k a o l d ó ja

L e g j o b b  á r u ,  o l c s ó  á r ,

Lengyel Nentesárugyár R. I.
Gyár és kizp. inda: Bpest, IX., Páva-u. 11. Te!.: 144-477
Fiíkazlttek i város különböző részein

édességek: csikiládé, benbon, keksz
c s a k  a  j o b b  ü z l e t e k b e n !

Farkas Gáborb ő r n a g y k e r e s k e d é s e  
B u d a p e s t ,  VI., 
P a u la y  E d e -u . 3 8
Alapítási áv: 1910. Tel.: 126-955
T a l p b ő r ö k ,  lelsőbőrkülönlegességek 
cipőipari bőrápoló kenőcsök és olajok

A M. kir. Katonai cipészmühelyek és állami közüzemek szállítója

Jegyezze elő naptárában:Vasárnap este a Baross-füszeresek 
családi Mikulás-estjére megyek!

DROGISTA minden külön ipar- 
engedély nélkül árusíthat légoltal
mi egészésgügyi cikkeket: klór- 
mészpúdert, klorogénium tipusu 
anyagból készült púdert, gázseb- 
csomagot, légoltalmi kis mentőlá
dát, légoltalmi nagy mentőládát, 
légoltalmi mentőtáskát és légoltal
mi orvosi-táskát, ha a hatósági 
légoltalmi tanfolyamot elvégezte. 
E cikkeket csak olyan oégektól 
szerezheti be, melyeknek a cikkek 
előállítására az Országos Köz
egészségügyi Intézet forgalomba - 
hozatali engedélyt adott. Ha ma
gú kívánja a fent felsorolt cik
keket elő-, illetve összeállítani, 
úgy forgalombahozatal előtt köte
les, az általa előállított légvédel
mi cikk egy darabjának beküldése 
mellett, az Országos Közegészség- 
ügyi Intézettől a cikkre forgalom - 
hahozatali engedélyt kérni.

NEM FONTOS, de érdekes... 
Lilienfeld dr. bostoni vegyész ke
ményítőből és cellulózéból olyan 
szert készített, amely szeszesita
lokba keverve, jelentékenyen csök
kenti a részegítő hatást anélkül, 
hogy az italok ízét megváltoztat
ná. Egy amerikai vegyészeti gyár

nemsokára megkezdi az uj talál
mány nagy üzletet ígérő tömeg- 
gyártását. Egyidejűleg a torontói 
klinikán folytatott kísérletek so
rán az orvosok megállapították, 
hogy cukor és inzulin befecsken
dezésével részegeket percek alatt 
teljesen ki lehet józanitani.

ÜZLETI ÉLET — BERLIN
BEN. Németországban a háborús 
légkörnek nyoma sincs, az élet fo
lyik megszokott medrében és kiki 
végű megszokott munkáját. Egyet
len üzlet, kávóház, étkező, vagy 
hotel sem zárt be. Hiába van 
elsötétítés, az éttermek és kávé
házak éppúgy tele vannak, mint 
békeidőben.

BRAZÍLIÁBAN, a világ legna
gyobb kávétermeló államában- is
mét megkezdték: a felhalmozott 
kávé készletek pusztítását — az ár
színvonal fenntartása érdekében. 
Szeptember első felében mintegy 
150.000 zsák kávét öntöttek a ten
gerbe. Brazíliában különben eddig 
hozzávetőleges becslés szerint ösz- 
szesen 67 és fél millió zsák kávé 
került a tenger fenekére.

BAROSS
ÓRA

PONTOS!

K i h á g á s i  Í té le t
Szabó Pál üzemvezető VIII., 

Szigetvári u. 18. sz. a. lakost, az 
Egyesült Tej kereskedelmi R. T. 
felelős üzemvezetőjét részben le
fölözött, sartompitott és baktéri
um colival fertőzött tejek forga- 
loinbahozafcaláérf az 1895. évi 46. 
t.-c. 3. §. c. pontja alapján 250 
pengő pénzbüntetéssel, behajtha
tatlanság esetén 25 napi elzárással 
büntette, valamint a felmerült 102 
P. 40 fill. eljársísi díj megfize
tésére kötelezte és elrendelte a jog
erős ítélet egyszeri közzétételét.

IV. kér. elöljáró.

IKARUS-GORFUGGONYTARTOK
kaphatók minden szaküzletben

6yár: XIII., Országbiró-u. 26|b

Biehn János rt.
a sz fa lt , k á trá n y - é s  v e g y ite r m é k  g y á r
K ö z p o n t i  i r o d a :  V. ,  A l k o t m á n y - u t c a  2 1

Telefen: 115-350

Gyógynövények
S z e r d a h e l y i  K á r o l y  g y ó g y s z e r é s z

szakszerű vezetése alatt
Az összes betegápolást cikkek, gummiáruk 
kötszerek — G u m m l h a r i s n y á k  stb.

Gyári lerakat: Vájná és Társa, Budapest, V., Mérleg u. 4.

Szőnyeg, bitsrszövet, függöny, paplan, linóleum, tapéta

Haas Fülöp és Fiai-féle Rt.-néi
Főiizlet: Budapest, V„ Vörösmarty-tér 3
F i ó k üz l et e k :  Budapest, IV., Károly király-irt 18, 
Szombathely, Sopron, Debrecen, M iskolc, Kassa

K  e  I e  J á n o s
VI., Podmaniczky-u. 17. Tel.: 117-833
írógépek, javítás, eladás 
Sokszorosítási munkák
Írógép és sokszorosító kellékek

J O V X tC S

bórönd es bőrdíszmű
én! különlegességek

Budapest, IV., V áci-u . 2
Te l e f o n :  181 — 462

SP01BRICH KÁVÉHflZBAN
Mindszenthy István Farkas Jenőenekcl muzsil-n
A G r i l l b e n  Major Ida énekel 
Délutántól reggelig TÁNC. PlttyÓ-j37Z

M Ö S S M E R
vászon, fehérnemű, kelengye
IV.. Md-a. t-1 (Tlrr lilrti-i. sarat)
Beroes-tagoknak 5*/» engedmény

Plombák és lógók
m in d en  c é lr a

özv. UJáGH ÁRP/IDNÉ
II. B im b ó-u .17

EHÁLL
VI. Andrássy-ut 15
Páratlanul o l c s ó n
Zongorái, harmóniomok

Legnagyobb keresztény vállalat Kényelmes fizetési fellé elek

Alapítási év 1890.

HÁUER R E Z S Ő
CUKR Á S Z

cukrászdája és csokoládégyára
ludamst, YHt., Ríkóczi-ut 48. sz.
T e l s l o n :  142-504., 144-371.

Finom, elegáns styl és kis
bútort készít szolid árak mellett

M ü tsch  N. F.
11.. Margit-rakpart 36

S z a b ó  T e s tv é re k
mérlegkészitő vállalata és javító 
üzeme, gyorsmérleg specialisták
Budapest, VII., Sajó-u. 3.

Telefon: 134-827

M é s z á r o s  J ó zse f
kelme-, ruhafestő és vegytisztitó
B u d a p est, V., Sas-u. 23 

Telefon; 127-552
Mánkéért k á i b o i  küldök.

mgedmény

k ö l b l  Á g o s t
(Alapittatott az 1830-as években.) 
© CÉGT. FORSTNER KAROLY

textilárunagykereskedő
F. M. HAMMERLE. DORNBIRN-WIEN

szövött pamutáruk
MORBERT LANGER A SÖHHE, 

DEUTSCH-LIEBAU ÉS WIEN
le n v á .z o n ,  asztalnemű é. pamutáruk

GUSTAV WINKLER K. G , 
BERLiN-lAUBAH

zsebkendők
vezérképviseletei és raktárai 

Budapest. V., Vilmos császár ut 16.



49. szám

Szakosztályi munka
hozzús^asa után lelkesedéssel fo
gadták. Felkérték a szakosztály 
vezetőségét, hogy ezt az ügyet 
kapcsolják össze a hitel kérdésével 
és tegyenek sürgős előterjesztést. 
Gruber György, Szarka Ferenc, K aj
tár Lajos és Köhler István a mun- 
l aszr rzcssel kapcsolatosan tettek 
indítványt. Ezt a kérdést a szak
osztály szükebb bizottságban fogja 
előkészíteni.

Khéten tartotta szakosztályi ülé- 
■r a Baross - műszaki csoport 

rdl Rezső elnöklésével. A sz?p 
számmal ogybegyült tagok előtt az 
elnök ismertette az üzemházak 
kérdését, melynek fontosságát kü- 
I> nben már a Baross-ujság egyik 
•̂ utóbbi számában részletesen ki- 

I ft-jtette. A tagok, Kajtár Lajos, 
' -arka Ferenc, Köhlcr István, Ma

ri and Tivadar és Dobos Pál

‘fyatalokat a "OCátoctáJUtiytia,!
a határvidéken ne idegenek bito
rolják a kereskedelmet, amely 
sokszor vezető és irányitó szere
pet tölt be ezeken a vidékeken, 
hanem minden tekintetben megbíz
ható keresztény egyedek foglalják 
el a boltokat.

Ennek természetesen első felté
tele az, hogy azok, akik vállalkoz
nak a kétségtelenül sokszor sze
rény hasznot jelentő, de mégis 
megélhetést biztositó kárpátaljai 
kereskedelemre, tanulják meg min
denekelőtt a ruszin nyelvet, hogy 
érintkezni tudjanak vevőikkel, a 
ruszinokkal.

A kereskedelmi pályára igyekvő 
fiatalságnak kell vállalnia ezt a 
feladatot. Szorgalmas, komoly 
munkával felkészülni és dolgozni a 
magyar végeken!

A kereskedelmi miniszter leg
utóbbi költségvetési beszédében fel
említette a kárpátaljai kereskede
lem kérdését és a miniszterelnök 
is szóvátotte az ottani kereskedő- 
utánpótlás kérdését. Abban jelöl
ték meg a feladatot, hogy minél 
több keresztény ifjúnak kellene 
villái kozni a arra. hogy kereskedői 
foglalkozást folytasson, illetve 
kezdjen a Kárpátálján, ahol ma 
a kereskedők nagy többsége zsidó.

\ gazdasági honfoglalásnak azt 
az általános elvét hirdetjük mi is, 
hogy nemcsak a fővárosban kell 
; -rekedni a kereskedelmi pozíciók 
átvételére, hanem a vidéki váro
sokban is, nemkülönben az egészen 
távoli részeken fekvő falvakban, 
k-.zségekben is. Magyar nemzeti 
szempontból rendkívül fontos, hogy 
fent a Kárpátalján és különösen

VIGASSÁG . . .
! A Baross-fűszeresek december 

10-én, vasárnap délután 5 órakor 
kezdődő szokásos Baross-tözsdéjuk 
után tánccal egybekötött Miku
lás-estet rendeznek, amelyre sze
retettel meghívják valamennyi Ba- 
ross-testvérünket családtagjaikkal 
együtt. Belépődíj nincs. Ozsonna- 
megváltás (tea-szendvics) 1.20’P.

.4 197 jö. Baross-cserkészcsapat 
rkx-ember 9-én este i/29 órai kez
dettel zártkörű családi estet ren
dez a Baross Szövetség székhazá
én. Belépődíj nincs, ruhatár kö
telezői

Baross tag

műszaki 
nagykereskedés 

Budapest, VI., Podmaniczky-u. 21 
Telefon : 121-545 ét 117-798

Gumi- és asbestáruk, tömítőanyagok, 
szerszámok, borkezelési anyagok és 

gépek stb. _____

F o d r á s z o k  z á r ó r á ja
A kereskedelmi miniszter 88186; 

1939. sz. rendeletével megállapítot
ta a fodrász üzletek karácsonyi és 
szilveszteri záróráját. December 23- 
án este 7 órán túl nvitvatartani 
nem szabad. 24-én, vasárnap reggel 
7-től délután 2 óráig, 25-én hétfőn, 
egész nap, 26-án, kedden déli 12 
óráig tarthatják nyitva üzleteiket. 
December 30-án este 7 óráig, 31-én, 
vasárnap, reggel 7-től este 8-ig 
tarthatók nyitva a fodrász-üzle
tek, azonban január 1-én egész nap 
zárva tartandók.

Kávésok figyelmébe
December 20-ig beküldendők a 

m. kir. Árellenőrzés Országos Kor
mánybiztosához (II., Hunyadi Já
nos u. 1.) a december 15-én ér
vényben volt árlapok, borlapok és 
étlapok.

December 20-ig befizetendő a vi
galmiadóközösségben lévő kávéhá
zak vigalmi adója.

Rirfesm a Barett Szintiig Itiiiiail

Fttoriflit 12*.

Kikelek, szigetelőcsövek
' f a U U t i t - c i k k e k

női dlvatgontbok, húzósárak stb

Murin György rt. bőrösboltja
B u d a p e s t ,  V ili., É r-u . 2 . T e l e f o n :  1 4 2 -2 3 8

B ő r á r u k ,  cipészkeliékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r l á s i  
helye. F lor id a  k a p t a f a  és  csizm a
sá m fa  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l a mr e nd őr s ég  szállítója

DETQLt ^  Detex nadrág, 
Detex kombiné!
Demetrovits mérnök textilgyára, Budapest, 
XIV., Hermina-út 29. Telefon: 297-432

^ B aross  V izö viistr.

DRUBEK FERENC
GÉPGYÁRA

Budapest, Vili., Bdkay János-u. B.

LÉGKOMPRESSZOROK
hüiűberemdezEsek, vicuum-
SZIVAT1YUK, FOGASKEREKEK

Baross tagoknak kedvezmény!
Zsineg, kötél, ponyva, háti
zsák és sportáru cikkek 

HAUSCH1LD ALBERT
Budapest. IV., Gerlóczy-ulca 11. 
Közp. Városház kapuval szemben. 

92 éves cég. Tel - 181—572.

Stéberl-féle
g y u la i  hézi hentesáru, 

s z a  l á m i  é s  
konzervkülöniegességek

ZWARG JÓZSEF ÉS TÁRSAI
mérleggyár

f f *  ’’

%

cvr.;
■

Budapest, 111., Szépvölgyl-út 12.
Alapittalolt 1882 Tel : 151 613

F i e d l e r  J á n o s
len ipari r.-t. 
Budapest, V., 

részére. Nádor-utca 34-

S Z Ő N Y E G -  szükségletét 
a termelőnél szerezze be I

D É R  J Á N O S
szőnyegszövő nagyüzemében
Vili., Szentkirályi-u. 22. T.: 144-089

I g a z o l t  h á z i i p a r o s .

Brauswetter Emil
speciális órajavitómiihelye 

Budapest, V., Vilmos császár-ut 12.1.6

Kérek
még egy pohárka Mecsekit

M u s i t z  L a j o s
lesték és háztartási cikkek szaküzletet 
Főüzlet: II., Margit-krt. 4. 

Telefon: 151-650
Fióküzlet: I., Alkotás-u. 15

Telefon ; 157-523
Állami és városi intézmé
nyek á l l a n d ó  szállítója

,*00, CS.« . ».OI OTO.U.U ^  |p IQ j

>>t Tn t e n k u l Í<<

ECKEB KÁLMÁN BUDAPEST, vili. VAS-U. 12

V a g y o n  -  a d ó s s á g
Az Ipartestület Országos Köz

pontja jelentése szerint: Budapes
ten 6174 kézművesiparos vagyona 
átlagban fejenkint 4389 pengő, 
adóssága 2260 pengő, tiszta vagyo
na tehát fejenkint átlagban 2129 
pengő. A vidéki iparosok átlaga 
fejenkint 2287 pengő vagyon és 
821 pengő adósság mellett tiszta 
vagyon 1466 pengő.

A’ Budapesten kiadott ipar jogo
sít vány ok száma így alakult: 1936 

10.522, 1937 8349, 1938 —
6769. A Budapesten visszaadott 
iparjogositványok száma: 1936 — 
6239, 1937 - 5703, 1938 - 4170.

Budapesten az 1937. évben 31.338 
önálló iparos, összesen 52.3 mil
lió pengő keresetiadót fizetett, eb
ből 21.720 keresztény iparos 31.3 
millió pengőt és 9586 zsidó iparos 
20.9 millió pengőt. Vagyonadót fi
zetett .7793 önálló iparos 402 millió 
pengő vagyonadóköteles vagyon
tárgy után. Jövedelemadót fizetett 
14.031 önálló iparos 64.4 millió 
összes jövedelem szerint. Átlagban 
tehát a jövedelemadóköteles ipa
rosok közül egy főre 4595 pengő 
jövedelem jut.
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SZEREZHETŐK BE.

Emelik a gyapjú termelői árát
A gyapj uértékesitést földművé-̂  

lésügyi miniszteri rendelet szabá
lyozza és a gyapjutermelőknek fize
tendő legalacsonyabb árat is meg
határozza. A tavaszi gyapjuren- 
delet 1.80 pengőben állapította 
meg a belföldi gyapjú átlagos be
váltási árát. A külföldi piacokon, 
igy elsősorban Angliában 25—40

százalékkal emelkedett a gyapjú 
ára, de Magyarországon változat
lan maradt. Mint értesülünk, M 
magyar gyapjú árának a külföldi 
árszintliez való kiigazítására a 
tárgyalások már megindultak. Elő
reláthatólag 2.04—2.10 pengő kö
zött fogják a gyapjú beváltási 
árát megállapítani.

M i r e  k a p h a t  v a l u t á t ?
A Magyar Nemzeti Bank 351. 

sz. körlevelében közölte, hegy meg
határozott nyersanyagok vételárá
nak kiegyenlítése céljából benyúj
tott igénylésekre a jövőben csak 
akkor feg külföldi fizetési eszközt 
rendelkezésre bocsátani, ha a vo
natkozó kötés létesítéséhez a m. 
kir. Külkereskedelmi Hivatal elő
zetesen hozzájárult.

E nyersanyagok a következők: 
kopra, kókuszdióbél, pálmadióbél, 
nyers, hámozatlan és pörköletlen 
kakaóhab, másutt nem említett 
szór és haj, nyersbőr, az európai 
erdőgazdaságban nem termelt fák, 
nyerspamut, nyütt lenkóró és len
szalma, len, lenkóc, kender, ken- 
derkóc, nyersjuta, fák, gyökerek 
stb. cserzésre és festésre, kaucsuk, 
gattapercha és hulladékai, szövet
hulladék, rongy, kén és m. n. e. 
ásványok, nem nemes fémek sa
lakjai, hamuja, nyersásványolaj, 
kenőolajok, halzsír, valódi fenyő
gyanta, sellak, kopál, dommár- 
gyanta, terpetinolaj, m. n. e. mű
anyagok (műrostok), természetes

M a s s e k  G y u l a
„ G A B I "  T E XT IL I PA R
S z ő d l i g e t  (Pestmegye)
Készítményei: paszományáruk. egy 
házi, diszmagyar paszományok, zsi

nórok és műszaki textiláruk

Ne mulassza el megtekinteni

Z s u b o r y  N e l l y
d e m i  c o l l e k c i ó j á t

IV., Bécsi-u. 5

B a r o s s *  
testvérek!

Ka l a p o k a t
N a g y  F e r e n c n é l itgimii
M uzeum  -  körút 2 
Erzsébet-lcörut 27

cserzőkivonatok és készítmények 
(quebraehokivonat), műgyapjú, fé- 
sültgyapjú, nyersvas- és vasöntvé
nyek, mindennemű vas- és acél
hulladék és töredék, szerszám- és 
nemesacél, nyersólom, ólomtöre
dék, nyersón, nyershorgany, hor- 
ganyhulladék, nyers vörös- és sár
garéz és ezek töredéke, nyersnik
kel, nikkelötvények és töredéke, 
nikkelrúd és drót, m. n. e. fémek 
(kobalt, bizmut, titán, króm, wol- 
fram, molybdén, mangán, kadmi- 
um, fémantimon, antimon regu- 
lus), ezek ötvényei, hulladéka, 
ezekből készült lemez, rúd és drót. 
A bejelentést a Külkereskedelmi 
Hivatal által előírt alakban, há
rom példányban kell benyújtani. A 
Hivatal határozatáról az impor
tőrt a bejelentés egy példányán ér
tesíti; ezt a példányt a vonatkozó 
devizaigényléshez mellékelni kell. 
Az említett rendelkezések az ön
kompenzációs jogosítvánnyal ren
delkező cégekre is vonatkoznak.

SUB. M Ü VÉSZI MAGYAR GYÖNGYSZEMEK

ö S É S g i t S

Winkler
f inom bőrönd és 
bördiszmüáru készítő 

Eladás nagyban és kicsinyben
V ili., R á k ó c z i - u t  4 7
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B a r o s s - t a g o t  é r d e k l i . . .
Az elmúlt héten a következő fon

tosabb rendeletek jelentek meg a 
hivatalos lapban:

Iparíigyi miniszter 51.586 1969. 
sz. rendeleti a kötelező szabvá
nyok meffállapitása tárgyáhan. (B.
K . X II . 5.)

A keresk. min. 114.611 1939.
IV. 8. sz. rendeleti távbeszélő ké
szülékekhez gázálarcok szerelése, 
engedélyez s<* ügyében. (B. K.
X II . 5.)

Iparügyi miniszter 64.000 1939. 
sz. rendelete a textilipari anyag- 
gazdálkodó- szakbizottságainak 
felállítása Tárgyában.

Iparügyi miniszter 65.000 1939. 
sz. rendelc * a bőripari anyaggaz
dálkodás szakbizottságának felál- 
litásáról.

Az Árellenőrzés Országos Kor
mánybiztosának 9570 1939. sz. ren
deleté (l ff város területén felszá
mítható legmagasabb fuvardijak
ügyében. (B . K . X I I . 3.)

A m. kir. Minisztérium 10.830/ 
1939. M. E. sz. rendelete a cu
korrépatermeléssel és a cukorgyár
tással kapcsolatos kérdések szabá
lyozásáról.

Az iparügyi miniszter 58.000 
1939. sz. rendelete a part biztosí
tó és tégláburkolati munkák vál
lalati feltételeinek módosítására.
(B. K. XII. 2.)

V belügyminiszter 133.000 1939. 
sz! rendelete az 1939. év. IV. ne- 
gyedéreés 1940. évre az inségeny- 
hitc tevékenység költségeinek fe
dezésére az inségjárulék kivetése 
ügyében.
Az Árellenőrzés Országos Kor

mánybiztosa által a tűzifa legma
gasabb árának megállapítása tár
gyában kiadott 9210 1939. sz. ren
deletben foglalt intézkedések gya
korlati alkabnazásáról. (B. K.
XII. 1.)

H I R D E T M É N Y E K
Ke. 41671 3 1939. A budapesti 

kir. törvényszék közhírré teszi, 
hogv néhai Radó Henrik be nem 
jegyzett sziiesmester, volt buda
pesti (V. gróf Tisza István u. 1.) 
lakos hagyatékára nézve a csődön- 
kivüli kényszeregyezségi eljárást 
megindította. Vagyonfelügyelő dr. 
Szabó József budapesti (V. Hon
véd u. 22.) ügyvéd. Bírósági jogi 
megbízott dr. Fássy Lajos buda
pesti (IV. Pázmány Péter tér 5.) 
ügyvéd.

A hitelezőknek követeléseiket 
1939. évi dei-ember hó 24. napjáig 
írásban be kell jelenteniük az Or
szágos Hitelvédő Egylet köz
pontjánál (Alkotmány u. 8.) és 
felhívja a kir. törvényszék a hi
telezőket, hogy a netán létrejött 
magánegyezség elleni észrevételei
ket az egyezségnek a Budapesti 
Közlönyben való közzétételét köve
tő 15 nap alatt ugyanitt Írásban 
jelentsék be. Az egyezségi eljá
rás megindítása iránti kérelem elő
terjesztésének napja: 1939. évi no
vember hó 13. napja. Az egyezségi 
eljárás megindításának joghatá
lya 1939. évi december hó 4. 
napján áll be.

Budapest, 1939. december 4.
Dr. v. Szcnt-Iványi Adóm 8. k. 

kir. tszéki biró.

Ke. 42187 1939. A budapesti kir. 
törvényszék közhírré teszi, hogy 
Wcinberger és Feledi budapesti 
(IV. Ferenc József rakpart 1.) 
bej. cégre* és annak egyedüli tu
lajdonosára, Weinberger Jakab bu
dapesti (IV. Molnár u. 53.) la
kosra nézve a csódönkívüli kény
szeregyezségi eljárást megindítot
ta. Vagyonfelügyelő dr. Sztudin- 
ka Béla budapesti (IX. Ferenc 
krt. 1.) ügyvéd. Bírósági jogi meg
bízott dr. Gál ffy Sándor buda
pesti (V. Hollán u. 3.) ügyvéd.

A hitelezőknek követeléseiket 
1939. évi december hó 18. napjá
ig írásban be kell jelenteniük az 
Országos Hitelvédó Egylet köz
pontjánál (Alkotmány u. 8.) és 
felhívja a kir. törvényszék a hi
telezőket, hogy a netán létrejött 
magánegyezség elleni észrevételei
ket az egyezségnek a 'Budapesti 
Közlönyben való közzétételét kö
vető 15 nap alatt ugyanitt írásban 
jelentsék be. Az egyezségi eljárás 
megindítása iránti kérelem előter
jesztésének napja: 1939. november 
hó 25. Az egyezségi eljárás meg
indításának joghatálya 1939. évi 
november hó 27. napfán áll be.

Budapest, 1939. november 27.
Dr. v. Szent-lványi Adóm s. k.

kir. tszéki biró.

Budapesti közszállitások
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos ófék alatt

Hirdetés tárgya Hirdető Határnap

Yizv. és csat. m. OTI
dec.

9
Csavarok, dunahomok,, 

csavaráru, vas- é>: 
réz facsavar BSzKRt. 9

Esőköpeny Keresk. és közi. min. 9
Papiros M. kir. állami nvomda ig. 11
Plakátok OTI. 11
Nvirfavesszc Polgármester 11
Tölgvtalpfa M. kir. honv. min. 7. osztálya 12
Miihelvi faanyag Máv. igazgatósága 12
Műszeres félsz, tárgv. OTI. 12
Féktuskó M áv. igazgatósága 12
Papírszalag Máv. igazgatósága 12
Sapkaveritékbór M. kir. honv. min. 12
Köpenyhurok, szalag M. kir. honv. min. 12
Villamos (szerelési m. Polgármester 1z
Telefon translátor BSzKRt. • 13
Papiros, karton Máv. igazgatósága 1A
Si-viasz M. kir. honvédelmi min. 14
Élelmiszer M. kir. 1. sz. körzet, közétk. biz. 14
Yasanyag Máv. deli üzletvezetŐGége 15

C so m a g o ló p a p íro k  é *  p a p í r z a c s k ó k
nasyban és kicsinyben

G Á S P Á R  B É L A
Budapest, VIII., Kisfuvaraa-a. 4. Te L: 338— 706

SgAROSS /̂CVETSEG

Lálcsővek, szemüvegek. Baromelerek. hcmeiők
CALOERONI É S  T Á R S A
l á t s z  é r á s z o k n á l
Budapest, V., Vördsmarty-tér I. lel.: 381-148

K é p k e r e t e k
HOFFMANN FERÜNC-nél
Budapest, IV. Jtároly-lrt. 28. IV. GerKicri u. 5

IL ,  Z s lo m cn d  k ir . -a t fa  22 .
IV. . Pilvax kB2 7.
V. . Szem István irt. 12.

Fizik -  Melltartók -  Készít -  Javít.

Fátb harisnya
IV., Forrnotok-tere 2.

B é l y e g z ő k
F R O E M E L  K Á R O L Y
Budapest, IV., Károly-krt. 24.

Esterházy
Pezsgő
L a k o d a l m a s  
Á l d o m á s  B i l l i k o m  
G y á r ;  T  a t a.

P r o h á sz k a  J á n os
gyermcitkocsi **s csőbutor 
olcsó gyári árban kapható

Bcfcrest, VI., G;ol Ziciif Jenő n 46
Telelőn: IZ9-0M Fiók: Ili. 0llSi-iil7

írógépek
számoló és sokszorosítógépek

Speciális javítóműhely
Ifj. H orváth  L á sz ló n á l
Wajietínii-i. 41. TdefMi: 131-632

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Vili., Muzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 
Megjelenik minden csütörtökön. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 
Felelős szerkesztő:

Dr. Domokos László. 
Szerkesztő: Papp András 

Felelős kiadó:
Tábory Gábor. 

Kiadótulajdonos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Termelők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában 
Budapest, VII., Nyár-utca 6. sz. 

Telefon: 137 313.

Üvegcsiszolás, i^eghajlilás — Tükörgyártás 
Modern üveghomályosilás

K ILTZ J A K A B  É S  EM ICH TE STVÉ R E K
Budapest, Vili., Prálar-u. 84. Telelőn ; I3S-476. Alapítva 1909.

V É S É S E K  
Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C S  L A J O S  
VII., Károly király-ut 7 

Toll: 13 6 -2 0 0

Szent László
f e r t ő t l e n í t ő

s z a p p a n

m i n d e n  c s a l á d b a n  n é l k ü l ö z h e t e t l e n

harisnya
-L^l nyakkendő
mérték alsóruházatután is

B o 7 c A  VIII.BarflíS-o.E6d A S U  Telelőn: U9-4'K

GOURMAND
CUKRÁSZDA
IV., KOSSUTH LAJOS-UTCA 11 
ÉS V.,<HL TISZA ISTVÁN-UTCA 6

I "

MAGYAR PAPÍR ÉS 
IRdSZERSZiLUTlSI VÁLLALAT
SCHULER ISTVÁN ÉS FIAI
Budapest. V. kér., Szolay u. 3. sz. 

Telefon : 12-96-76 és 12-43-08

Hdéliő
a - vo Konzerv

Császár Imre
Bucaflest, IX., lónyav-u. 36. Tel.: 188-749Linóleum rs uummi burkolási szekvoila Beton és Eslrich oljz- lökni keszilek. 
Gyári árbor. kaphatók : Ebédiö«zónyesckíulóizönyegek. lakotok, viaszosvászon, c-

K é z i  é s  g é p v é s é s
FRO EM EL K ÁROLY
Budapest. IV , Kéroly-körut 24

női angol műnkében vezet.  
I., Krisztina-körut 83 . sz. 

Tagoknak 10* engedmény.

Fischer Henrik
é p ü l e t f a  k e r e s k e d ő

B u d a p e s t ,
III., Szentendreiét 8189 sz.

T■ ■ ■

Vi l lamossági  anyagok 
V i l l a m o s  készülékek 
Különleges lámpatestek 

----- ...... ' ----- Légoltalmi berendezések
BUDAPEST, VI., ANDRÁSSY-UT 59. TELEFON: 110 019

A ILI INI BACH F E R E N C
ACCU MULATOK 
és VILLAMOSSPÁR

A U T O - A C C U M U L A T O R O i C
GYÚJTÓ-MÁGNES, DINAMÓ, 
I ND ÍTÓ MO TO R U V I T Á S

BUDAPEST, VI., Ó-UTCA 46 —  TELEFON: 118-011
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